
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

EDITAL PPGS Nº 14 DE 17 DE MARÇO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA
1º SEMESTRE 2022

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
S O C I O L O G I A ,  da Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas  atribuições
legais, visando a  seleção de  candidatos para o  preenchimento  de vagas para ALUNOS
ESPECIAIS do curso de Mestrado para ingresso  no  PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE
2022, resolve:

1. DIVULGAR o Resultado Preliminar:

INSCRITO(A) SITUAÇÃO

ARIANE RIGOTTI APROVADA

ELESSANDRA FARIAS APROVADA

GEDIVALDO SOUZA CAETANO APROVADO

HELEN CAROLINA SARGES DE SOUSA APROVADA

LUCAS COLARES PIMENTEL APROVADO

VANESSA RIBEIRO DOS SANTOS APROVADA

2. INFORMAR que todos(as) inscritos(as) foram aprovados(as).

Prof. Dr. Márcio Mucedula Aguiar
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em   Sociologia



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/03/2022

EDITAL Nº 23/2022 - SPGANT (11.01.03.24.15.01) - SPGANT (11.01.03.24.15.01) 
(Nº do Processo: 23005.006151/2022-41) 

 (Assinado digitalmente em 17/03/2022 04:43 )
RAFAEL DE OLIVEIRA LUNA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SPGANT(11.01.03.24.15.01)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 23 2022 EDITAL 17/03/2022 ab18579c49

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

